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Pressmeddelande 

Kungälvs kommun skickar hemställan till 
regeringen för akut bristande underhåll på 
Bohus fästning 
 
Kungälvs kommun skickar, efter beslut i kommunstyrelsen, en hemställan till regeringen med 
krav på statliga medel för att rädda Bohus fästning och stoppa förfallet av en av Nordens 
viktigaste kulturhistoriska miljöer. Kommunstyrelsen har också gett förvaltningen i uppdrag att 
uppmärksamma berörd tillsynsmyndighet på att författning och bestämmelser inte efterlevs 
gällande Bohus fästning och Fästningsholmen.  
 
Fästningen är statligt byggnadsminne, fornlämning och belägen inom flera riksintressen, men 
trots detta har underhåll under lång tid varit otillräckligt. Förfallet hotar både de 
kulturhistoriska värdena och säkerheten för besökare samt möjligheten att bedriva 
besöksverksamhet. 
 
Enligt Statens fastighetsverks egen bedömning krävs en total upprustning om cirka 500 
miljoner kronor, följt av ett årligt underhåll på 2–4 miljoner kronor. Kommunen konstaterar att 
staten brister i sitt ansvar. Det investeras för lite, det saknas en långsiktig ekonomisk plan 
och de tilldelade medel som ges används inte tillräckligt effektivt. 
 
Plan- och bygglagen reglerar skydd och underhåll av kulturhistoriskt värdefulla byggnader i 
syfte att främja en långsiktigt hållbar livsmiljö. I Kungälvs kommun ansvarar miljö- och 
byggnadsnämnden för tillsyn enligt lagen, vilket innebär krav på att byggnadsverk hålls i 
vårdat skick och underhålls med hänsyn till deras historiska, kulturhistoriska och 
miljömässiga värden. 
 
Kungälvs kommun hemställer, för att förhindra irreversibel förstörelse av historiskt och 
kulturhistoriskt oerhört värde för Bohus fästning, regeringen att: 
 

1. ersätta årsvis avsatta medel med en flerårig ekonomisk plan för erforderliga 
underhållsåtgärder i enlighet med SFV:s prognostiserade akuta behov, det vill säga 
500 miljoner kronor, och därefter 2 - 4 miljoner kronor per år 

2. att Statens fastighetsverk instrueras till en betydligt effektivare användning av de 
medel som avsätts 

– Det är smärtsamt och djupt oroande att se Bohus fästnings accelererande förfall. 
Fästningen är ett av Nordens viktigaste kulturarv och en självklar del av Kungälvs och 
Nordens identitet. När murar rasar och områden stängs av för att de inte längre är säkra, 
förlorar vi både vår historia och framtida möjligheter. Staten måste nu ta det ansvar som 
krävs för att rädda något som aldrig kan återskapas, säger Jesper Eneroth (s), 
kommunstyrelsens ordförande i Kungälvs kommun. 
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